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0 внесении и3менения в статью 2 3акона
Республики [нгу!шетия <<0б установлении пониэпсенной

ставки налога на прибь!ль органи3аций, 3ачисляемого
в бгодпсет Республики }1нгупшетия>>

[1ринят
Ёародньпм €обранием

25 игоня 2020 годаРеспубл и ки ![нгу!||етия

€татья 1

Бнести в стать}о 2 3акона Республики 14нц1шетия от 9 октября

20|2 года м23-Р3 (об установлении пониженной ставки н€}лога на

прибьтль органи3аций, занисляемого в бтодх<ет Респу6лики 14нцтшетия>>

(газета <14нгутшетия>>' 20|2, 20 октября) изменение' изложив ее в

следу}ощеи редакции:
<<€татья 2. !1онижсенная налоговая ставка

1. !становить пониженну}о ставку н€ш1ога на прибьтль организаций,

подлежащего зачислени}о в республиканский бтод>кет, в размере 13,5

процента для организаций, осуществля}ощих в соответствии с 3аконом

Республики 14нцтп етия от 26 и}оня 2019 года ]\гч20-Р3 <<Фб инвестиционной

деятельности в Республике 1'1нцтшетия) инвестиционнук) деятельность на

территории Республики 14нгуш:етия, иметощих свидетельство соответствия

статуса организации' осуществля}ощей инвестиционну}о деятельность на

территорйи Республики 14нгушлетия, и внесеннь1х в реестр организаций,

осуществля}ощих инвестиционну}о деятельность на территории

Республики 1,{нгутш етия.
2. Фпределенная часть}о 1 настоящей статьи налоговая ставка

3акон 1 [3-с (Фб установлении пониженной ставки ншога)

г---



вправе применяться на_т1огоплательщиком на 'срок

инвестиционного проекта. |1ри этом срок окупаемости
дня начала финансирования инвестиционного,проекта.

в отно1шении организа\1Ай, ре€|"лизу!ощих

|лава
Республики [нц!шетия

2

окупаемости
исчисляется со

приоритетнь1е
инвестиционнь|е проекть! на общуго сумму от 20 000 000 (двадцати
миллионов) рублей до 700 000 000 (семьсот миллионов) рублей
н€ш1оговая ставка вправе применяться в пределах срока окупаемости
инвестиционного проекта, но не более пяти лет.

в отно1шении организаций, ре€1ли3у}ощих приоритетнь|е
инвестиционнь|е проекть| на общуто сумму 700 000 000 (семьсот
миллионов) рублей и вь11]]е' налоговая ставка вправе применяться

(татья 2

Ёастоящий 3акон вступает в силу по истечении одного месяца со
дня его официального опубликования' но не ранее 1_го числа очередного
н€}погового периода по н€|логу на прибьтль организаций,
распросщаняется на правоотно1пения, возник1шие с 1 января2020 года.
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